共 3页

揭阳市发电
发电单位 揭阳市防汛防旱防风指挥部 签批盖章 柳沐荣

等级  特急 · 明

电

揭市防电〔2019〕42号 揭机发 号

揭阳市防汛防旱防风指挥部关于做好

今年第 5 号台风“丹娜丝”防御工作的通知

各县（市、区）三防指挥部，市三防各成员单位:

原位于菲律宾以东洋面上的热带低压，16日 14 时加强为今年

第 5 号台“丹娜丝 ”。17日 8时，台风“丹娜丝 ”位于北纬 18.1

度、东经 123.5度，距台湾岛鹅銮鼻东南方大约 505公里的位置，

最大风力 8级。预计“丹娜丝 ”将以 15公里左右的速度向北偏西

方向移动 ，强度逐渐加强，并逐渐向我国东南沿海靠近。受其影响，

17 日-18 日，巴士海峡、南海东北部海域将出现 3.0-5.0 米的大

到巨浪区；18-19 日南海东北部海域将出现 4.0-6.0 米的巨浪到狂

浪区,粤东沿岸海域将出现 2.0-3.0 米的中到大浪。进入巴士海峡

后台风发展存在较大不确定性。

 2

市委市政府高度重视当前台风防御工作，要求各地加强会商研

判，及时布预警信息，提前落实各项防御措施，确保人民群众生命

安全。 现就有关事项通知如下：

一是切实加强组织领导。各地各部门要克服麻痹思想和侥幸心

理，从最不利情况出发，做好最充分的准备，按照提升一级应急响

应的标准落实防御工作，坚决避免“小风大灾”，加强会商研判，及

时组织责任人上岗履职 ，严格落实 24 小时带班值班制度，强化值

守巡查，及时上报有关灾情、险情和防御救援工作信息。

二是加强预报预警。气象、水文等部要密切监视台风“丹娜丝”

的发展动态，及时把信息通报当地党委政府、三防指挥部及有关成

员单位，为科学防御提供有力支撑。要及时向相关重点区域发送预

警信息，引导出行和旅游人员提前调整出行，避免前往台风影响区

域。

三是重点做好海上防风工作。农业农村、海事等部门要及早组

织受影响海域渔船撤离避风，安排近海养殖人员上岸避险，引导过

往商船合理选择路线。要落实渔港防风措施，加强回港船只安全管

理，防止回港渔船冒险出海。

四是做好隐患排查和管控工作。要扎实做好隐患排查工作，台

风影响地区要根据预警信号适时关闭沿海旅游景区、海滨浴场等，

停止海岛旅游和水上项目，避免“驴友”登岛、出海垂钓遇险。

五是做好强降雨及其次生灾害防御工作。要做好中小河流洪

水、城乡内涝 、山洪地质灾害的防御工作。强化群防群测，果断组

 3

织受威胁群众安全转移。做好应急救援队伍和物资前置准备，确保

遇有情况第一时间应急处置，最大限度降低灾害损失，全力保障人

民群众生命安全。

揭阳市三防指挥部

2019 年 7 月 17 日

抄送： 省防总、应急管理厅，市委办、市府办。陈定雄、曾瑞如、林兴国、

吴汉通同志。

公开方式：依申请公开